
 

 
本报告的信息均来自已公开信息，关于信息的准确性与完整性，建议投资者谨慎判断，据此入市，风险自担。 

请务必阅读末页声明。 

 

行情回顾： 

8 月 14日，虽然大盘上涨，但金融子版块仅有证券Ⅲ(申万)板块小幅收涨，且所有金融子版块跑输沪

深 300指数。当日金融板块 54 只个股上涨，15只个股平盘，41只下跌，上涨个股数较上一交易日有一定

增加。 

由于英国、美国出现 2 年期、10年期国债收益率倒挂，市场恐慌情绪上升，凌晨美股大幅收跌，黄金

价格上升，今日 A 股恐受拖累，金融板块将承压。从长期看，头部银行业绩稳定，2019年上半年资产质量

环比改善，估值处于历史底部，股息率较高，性价比凸显，具备长期配置价值。  

重要公告：2019/8/14 

西水股份:保费收入公告 本公司子公司天安财产保险股份有限公司于 2019年 1月 1 日至 2019 年 7月 31 日期间累计原保

险保费收入为人民币 911,969.61 万元。 

华创阳安:股东减持股份

结果公告 

杉融实业于 2019 年 5 月 29 日至 2019 年 6 月 27 日，通过集中竞价交易累计减持持有的公司股份

16,999,555 股，占公司总股本的 0.98%。实施股份减持计划前杉融实业持有公司股份数量

141,825,920股，占公司总股本的 8.15%，减持后持股数量 124,836,365股，占公司总股本的 7.18%。 

国信证券:2019 年半年

度业绩快报 

2019 年一季度证券市场量价齐增，二季度开始步入调整，期末上证综指与深证成指分别较上年末

上升 19.45%和 26.78%，上半年市场日均交易量同比增加 29.53%。在此市场环境下，公司积极把

握机遇，投资与交易、经纪及财富管理等主要业务收入同比大幅增加。2019 年上半年，公司实现

营业收入 65.34 亿元，较上年同期增加 60.93%；实现归属于上市公司股东的净利润 25.98 亿元，

较上年同期增加 124.42%。截至 2019 年 6 月 30 日，公司总资产 2,339.43 亿元，较上年末增加

10.45%；归属于上市公司股东的所有者权益 538.54亿元，较上年末增加 2.65%。 

 
 

金融行业 

谨慎推荐 （维持） 
 
金融行业日报：桥水基金增持中国大盘 ETF 

风险评级：中风险 
 

 

2019 年 8 月 15 日 

 李隆海（SAC 执业证书编号：S0340510120006） 

电话：0769-22119462  邮箱：LLH@dgzq.com.cn 

研究助理：许建锋    S0340519010001 

电话：0769-22110925  邮箱：xujianfeng@dgzq.com.cn 

图 1： 2019/08/14 申万金融行业涨跌幅 (%) 图 1： 2019/08/14 金融行业个股涨跌幅前 5名 (%) 

  

资料来源：东莞证券研究所，wind 资料来源：东莞证券研究所，wind 

投
资
策
略 

行
业
研
究 

证
券
研
究
报
告 



金融行业日报 

 2  
 
请务必阅读末页声明。 

 

国盛金控:2019 年半年

度报告摘要 

 

重要新闻：2019/8/14 

券商 处罚 债券业务新伤不

断 国海证券何时

自愈 

国海证券近期迎来国资背景实控人，外加今年上半年业绩预同比大增的成

绩单，公司似乎正在告别过往“萝卜章”事件的阴霾。但事实却并没有那

么乐观，一直以债券承销业务为发力重点的国海证券仍是新伤不断，仅

2019 年以来，国海证券参与承销的债券就有 8 只相继违约。此外公司还

因作为债券受托管理人，存在监督不力的问题而收到监管罚单。 

2019-08-14 

22:04 北京商

报网 

券商 负面 券商员工实名举

报，称前东家多名

领导"业务违规"，

真相如何？长江

证券回应 

卖方研究一向是金融圈“大瓜”的重要产地。8 月 14 日下午，长江证券

研究所前销售王洁，实名举报老东家行贿、炒股、违规招待等问题的“新

瓜”，在业内朋友圈迅速引起围观。 

对此，长江证券第一时间回复称，“举报内容系恶意捏造，公司将保留追

究其法律责任的权利。”事实上，此事源于一桩劳动纠纷，此前已有仲裁

结果，对双方纠纷已有明确裁定。 

2019-08-14 

20:42 全景网 

券商 负面 刘晓丹将卸任华

泰联合证券董事

长，现任总裁江禹

有望接棒 

澎湃新闻（www.thepaper.cn）从华泰联合证券内部人士获知，华泰联合

证券董事长刘晓丹将卸任董事长一职，继任者将是华泰联合证券现任总裁

江禹。 

 

值得关注的是，近期华泰证券高层也经历了变动，2019 年 4 月份，江苏

高科技投资集团党委书记、董事长张伟任华泰证券党委书记；周易仍担任

董事长和总裁。 

2019-08-14 

18:25 澎湃新

闻网 

券商 持仓 达里奥掌舵的桥

水基金最新持仓

出炉 

达里奥掌舵的桥水基金最新持仓出炉，二季度增持中国大盘 ETF 和 MSCI

中国 ETF，并大幅加仓印度市场 ETF, 加仓幅度达 13699%。二季度桥水还

加仓众多中概股，其中加仓阿里巴巴 22.27 万股，加仓百度 7.3 万股，加

仓京东 34.49 万股。 

金融街下午

茶 2019 年 08

月 14 日 

外盘 外盘 美债收益率曲线倒挂引发经济衰退担忧，美股大幅收跌，道指跌 3.05%报

25479.42 点，标普 500 跌 2.93%报 2840.6 点，纳指跌 3.02%报 7773.94

点。 

 

欧股全线收跌，德国 DAX 指数跌 2.19%报 11492.66 点，法国 CAC40 指数

跌 2.08%报 5251.3 点，英国富时 100 指数跌 1.42%报 7147.88 点。 

 

陆家嘴早餐

2019 年 08 月

15 日 



金融行业日报 

 3  
 
请务必阅读末页声明。 

 

昨日亚太股市收盘多数上涨，韩国综合指数涨 0.67%；日经 225 指数涨

0.98%；澳大利亚 ASX200 指数涨 0.4%；新西兰 NZX50 指数微跌 0.05%。 

期货 期货 NYMEX 原油期货收跌 3.77%报 54.95 美元/桶；布伦特原油期货收跌 3.77%

报 58.99 美元/桶。全球经济数据疲软、美国原油库存意外增加拖累油价

走低。 

 

COMEX 黄金期货收涨 0.87%，报 1527.3 美元/盎司，创逾六年收盘新高。

COMEX 白银期货收涨 1.21%，报 17.19 美元/盎司。全球经济数据不佳、美

债收益率倒挂引发经济衰退担忧引燃避险情绪。 

 

伦敦基本金属多数收跌，LME 期铜跌 1%报 5770 美元/吨，LME 期锌跌 2.01%

报 2272.5 美元/吨，LME 期镍跌 0.19%报 15895 美元/吨，LME 期铝跌 0.03%

报 1784.5 美元/吨，LME 期锡涨 0.15%报 17125 美元/吨，LME 期铅跌 0.89%

报 2049.5 美元/吨。 

陆家嘴早餐

2019 年 08 月

15 日 

美债 美债 美债收益率全线走低。3 月期美债收益率跌 6.6 个基点，报 1.941%；2 年

期美债收益率跌 9.4 个基点，报 1.587%；3 年期美债收益率跌 8.3 个基点，

报 1.532%；5 年期美债收益率跌 9.5 个基点，报 1.496%；10 年期美债收

益率跌 12.7 个基点，报 1.584%；30 年期美债收益率跌 14.6 个基点，报

2.020%，创收盘纪录新低，盘中刷新历史新低。 

陆家嘴早餐

2019 年 08 月

15 日 

外汇 外汇 在岸人民币兑美元 16:30 收盘报 7.0165，较上一交易日涨 504 个基点。

人民币兑美元中间价调升 14 个基点，报 7.0312，结束 9 连贬。 

 

纽约尾盘，美元指数涨 0.16%报 97.9925。欧元兑美元跌 0.28%报 1.1140，

英镑兑美元跌 0.01%报 1.2059，澳元兑美元跌 0.74%报 0.6748，美元兑日

元跌 0.79%报 105.9050。 

陆家嘴早餐

2019 年 08 月

15 日 

风险提示： 

宏观经济持续下滑，行业竞争加剧，政策不确定性风险等。 



金融行业日报 

 4  
 
请务必阅读末页声明。 

 

 

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

◼  

 

 

 

 

 

东莞证券研究报告评级体系： 

公司投资评级 

推荐 预计未来 6 个月内，股价表现强于市场指数 15%以上 

谨慎推荐 预计未来 6 个月内，股价表现强于市场指数 5%-15%之间 

中性 预计未来 6 个月内，股价表现介于市场指数±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，股价表现弱于市场指数 5%以上 

行业投资评级 

推荐 预计未来 6 个月内，行业指数表现强于市场指数 10%以上 

谨慎推荐 预计未来 6 个月内，行业指数表现强于市场指数 5%-10%之间 

中性 预计未来 6 个月内，行业指数表现介于市场指数±5%之间 

回避 预计未来 6 个月内，行业指数表现弱于市场指数 5%以上 

风险等级评级 

低风险 宏观经济及政策、财经资讯、国债等方面的研究报告 

中低风险 债券、货币市场基金、债券基金等方面的研究报告 

中风险 可转债、股票、股票型基金等方面的研究报告 

中高风险 科创板股票、新三板股票、权证、退市整理期股票、港股通股票等方面的研究报告 

高风险 期货、期权等衍生品方面的研究报告 

本评级体系“市场指数”参照标的为沪深 300 指数。 

分析师承诺： 

本人具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格或相当的专业胜任能力，以勤勉的职业态度，独立、客观地在所

知情的范围内出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点，不受本公司相关业务部门、证券发行人、上市公司、

基金管理公司、资产管理公司等利益相关者的干涉和影响。本人保证与本报告所指的证券或投资标的无任何利害关系，没有

利用发布本报告为自身及其利益相关者谋取不当利益，或者在发布证券研究报告前泄露证券研究报告的内容和观点。 

声明： 

东莞证券为全国性综合类证券公司，具备证券投资咨询业务资格。 

本报告仅供东莞证券股份有限公司（以下简称“本公司”）的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

本报告所载资料及观点均为合规合法来源且被本公司认为可靠，但本公司对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。本报

告所载的资料、意见及推测仅反映本公司于发布本报告当日的判断，可随时更改。本报告所指的证券或投资标的的价格、价

值及投资收入可跌可升。本公司可发出其它与本报告所载资料不一致及有不同结论的报告，亦可因使用不同假设和标准、采

用不同观点和分析方法而与本公司其他业务部门或单位所给出的意见不同或者相反。在任何情况下，本报告所载的资料、工

具、意见及推测只提供给客户作参考之用，并不构成对任何人的投资建议。投资者需自主作出投资决策并自行承担投资风险，

据此报告做出的任何投资决策与本公司和作者无关。在任何情况下，本公司不对任何人因使用本报告中的任何内容所引致的

任何损失负任何责任，任何形式的分享证券投资收益或者分担证券投资损失的书面或口头承诺均为无效。本公司及其所属关

联机构在法律许可的情况下可能会持有本报告中提及公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供

投资银行、经纪、资产管理等服务。本报告版权归东莞证券股份有限公司及相关内容提供方所有，未经本公司事先书面许可，

任何人不得以任何形式翻版、复制、刊登。如引用、刊发，需注明本报告的机构来源、作者和发布日期，并提示使用本报告

的风险，不得对本报告进行有悖原意的引用、删节和修改。未经授权刊载或者转发本证券研究报告的，应当承担相应的法律

责任。  

东莞证券研究所 

广东省东莞市可园南路 1 号金源中心 24 楼 

邮政编码：523000 

电话：（0769）22119430 

传真:（0769）22119430 

网址：www.dgzq.com.cn 

http://www.dgzq.com.cn/

